
   

 1 

Poskytování údajů z katastru nemovitostí 

Petr Souček 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

 

Abstrakt 
Poskytování dat z katastru nemovitostí se řídí několika právními předpisy - 1) zákonem 
o katastru nemovitostí (č. 256/2013 Sb.), potažmo vyhláškou o poskytování údajů z KN 
(č. 58/2013 Sb.), 2) zákonem o základních registrech (č. 111/2009 Sb.) a 3) zákonem o právu 
na informace o životním prostředí (č. 123/1998 Sb.), kterým byla transponována Směrnice 
INSPIRE. V příspěvku si představíme aplikace, data a služby, které ČÚZK nabízí. 

Mezi nejznámější aplikace patří určitě Nahlížení do KN, http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ (v roce 
2014 doplněno o platební portál) a Dálkový přístup do KN, https://katastr.cuzk.cz/, ale dnes již 
ČÚZK nabízí i další aplikace jako je Služba sledování změn, https://ozs.cuzk.cz/, Návrh na vklad 
práva do KN, http://nv.cuzk.cz/ a Archiv-WEB, http://katastralnimapy.cuzk.cz/. Data je možné 
získat ve výměnném formátu KN (VFK) a ve formátu GML dle Směrnice INSPIRE. 
Nejpoužívanější službou je mapová služba (WMS), která poskytuje katastrální mapu. 

Dále nabízíme webové služby dálkového přístupu (WSDP) a prohlížecí a stahovací služby (WMS 
a WFS) dle Směrnice INSPIRE. Intenzivně připravujeme webové služby pro vyhotovitele 
a ověřovatele geometrických plánů (WSGP). 

  


